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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1975-1976 

10 MARS 1976 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 41, § 2, premier alinéa, 
du Code des impôts sur les revenus. 

(Déposée par M. Boeykens.) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La modification proposée de l'article 41, § 2, premier ali­ 
néa, du Code des impôts sur les revenus vise à adapter la 
tranche forfaitaire immunisée des indemnités accordées aux 
travailleurs en remboursement des frais de déplacement de 
leur domicile au lieu de travail. 

La tranche proposée n'a auparavant jamais été adaptée 
à l'évolution du coût de la vie. 
Elle avait été fixée par la loi du 20 novembre 1962 por­ 

tant réforme des impôts sur les revenus et était restée in­ 
changée depuis lors. D'autre part, les prix des abonnements 
aux transports publics ont augmenté régulièrement et les 
interventions accordées en remboursement de ces frais ont 
progressé tout aussi régulièrement. 

Il serait donc normal d'en tenir compte dans la législation 
fiscale. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

A l'article 41, § 2, premier alinéa, du Code des impôts 
sur les revenus, modifié en dernier lieu par l'article 20 de 
Ia loi du 5 janvier 1976, le montant de 5 000 F est remplacé 
par celui de 10 000 F. 

18 février 1976. 
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Kamer 
van Volkavertegenwoordigers 

ZITTING 197S-1976 

10 MAART 1976 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 41, § 2, eerste lid, 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

_(Ingediend door de heer Boeykens.) 

TOELICHTING 

DAMES EN HE.REN, 

De voorgestelde wijziging van artikel 41, § 2, eerste lid, 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen beoogt de 
aanpassing van de vrijgestelde forfaitaire schijf van de 
vergoedingen toegekend als terugbetaling van de reiskosten 
van de woonplaats naar de plaats van tewerkstelling. 

De voorgestelde schijf werd voorheen nooit aan de levens­ 
duurte aangepast. 
Ze werd vastgesteld door de wet van 20 november 1962 

houdende hervorming van de inkomstenbelastingen en is 
sindsdien onveranderd gebleven. Daarentegen zijn de prij­ 
zen van de abonnementen op het openbaar vervoer met 
regelmaat gestegen en werden de tegemoetkomingen en de 
terugbetaling van die kosten ook regelmatig verhoogd. 

Het zou dus normaal zijn dat in de fiscale wetgeving 
hiermede rekening wordt gehouden. 

G. BOEYKENS. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

In artikel 41, § 2, eerste lid, van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen, laatstelijk gewijzigd bij artikel 20 
van de wet van 5 januari 1976, wordt het bedrag van 
5 000 F vervangen door het bedrag van lO 000 F. 

18 februari 1976. 

G. BOE YKENS, 
Georgette BRENEZ. 
André COOLS, 
H. DERUELLES, 
H. BOEL, 
P. GHYSBRECHT. 
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